



Arkivsak: 22/00071-2

Nytt fra den verdensvide kirke – Porvoo

Sammendrag

Porvoo Contact Group møttes digitalt 22. mars 2022. En hovedsak i møtet var en presentasjon fra Church of England med en diskusjon rundt kirkenes arbeid i post-korona-tiden. Samtalen la særlig vekt på hvordan kirkene formidler håp i tider hvor kirkene må være stengt. I tillegg til de store utfordringene lukkede kirker medførte for menighetsfellesskapene, hadde mange likevel positive erfaringer med kreative løsninger fra både stab og frivillige. Både utendørs arrangementer, digitale treff og møter har vært tatt i bruk. Det store spørsmålet for mange av medlemskirkene er likevel hvor mange kirkemedlemmer som igjen kommer til å oppsøke søndagsgudstjenesten fysisk når mer normale tider får satt seg.

En gledelig nyhet er den skotske kirkeavtalen «**Saint Andrew Declaration**» som ble inngått mellom Church of Scotland (presbyteriansk) og Scottish Episcopal Church» (anglikansk). Den norske kirke har en egen kirkeavtale med Church of Scotland som ble inngått tidlig på 1950-tallet, og er ellers i kirkefellesskap med denne kirken gjennom Leuenberg-avtalen. Den norske kirke er også i kirkefellesskap med Scottish Episcopal Church gjennom Porvoo-avtalen. At disse to kirkene inngår kirkeavtale med hverandre, er derfor svært gledelig for oss, så vel som for Porvoofellesskapet og Community of Protestant Churches in Europe (CPCE). Erklæringen kan leses her: [Saint-Andrew-Declaration.pdf \(churchofscotland.org.uk\)](https://www.churchofscotland.org.uk/saint-andrew-declaration).

Tomi Karttunen fra den finske lutherske kirken innledet over et stadig mer aktuelt tema, nemlig **kompatibiliteten mellom kirkeavtaler**, gjerne kalt «transitivity»: Kan konkrete kirkeavtaler inngått mellom bestemte kirker gjøres gyldige i samarbeidet med andre kirker som har lignende avtaler? Han la frem en sammenligning av tre regionale anglikansk-lutherske avtaler, nemlig Porvoo-avtalen fra 1995, «Called to Common Mission» mellom ELCA og den episkopale kirke i USA fra 2000 og Waterloo-avtalen «Called to full Communion» mellom de lutherske og anglikanske kirkene i Canada fra 2001. Selv om det er forskjeller mellom avtalene, finnes det mange teologiske likheter som burde gjøre det mulig å jobbe videre med spørsmål knyttet til transitivity. Spørsmålet er relevant for Porvoos medlemskirker fordi både de lutherske og de anglikanske kirkene i Nord-Europa og Nord-Amerika har avtaler med hverandre. Det er et stykke å gå, ikke minst kirkerettslig, men samtalene er i gang.

Ledende biskoper i Porvoo-kirkene møtes til Porvoo Primates' Meeting 11.–13. oktober 2022, i Tampere, Finland.

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.